

belskiego, — Stanisławowi Kieruczenko-Kierczyńskiemu w Wohyniu powiatu radzyńskiego województwa lubelskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej: **Józefowi Niewęglowskiemu** w Paszkach Dużych powiatu radzyńskiego, — **Julianowi Swiciowi** w Brudnie powiatu radzyńskiego;

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: **Wiktorowi Baranowskiemu** w Warszawie, — **Józefowi Baranowskiemu** w Warszawie, — **Olechnie Czachórskiej** w Warszawie, — **Józefowi Dębskiemu** w Warszawie, — **Józefowi Góralczykowi** w Warszawie, — **Tadeuszowi Kalicieckiemu** w Rembertowie powiatu warszawskiego, — **Wacławowi Małczyńskiemu** w Warszawie, — **Ignacemu Schneidrowi** w Warszawie, — **Ludwikowi Schultzowi** w Warszawie, — **Stanisławowi Uszyńskiemu** w Warszawie, — **Antoniemu Zablockiemu** w Katowicach;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: **Władysławowi Czechowskiemu** w Koninie województwa poznańskiego.

Warszawa, dnia 10 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

538.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Franciszkowi Bartkowiakowi** w Gdyni, — **Wojciechowi Błaszczakowi** w Bydgoszczy, — **Henrykowi Brzezińskiemu** w Gdyni, — inż. **Gustawowi Chobotowi** w Boryslawiu województwa lwowskiego, — **Kazimierzowi Czachowskiemu** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Czosce** w Gdyni, — **Karolowi Józefowi Domiczkowi** we Lwowie, — **Józefowi Fabrowskiemu** we Lwowie, — **Stefanowi Jakubowiczowi** w Gdyni, — **Wiktorii Kłosowiczównie** w Gdyni, — **Albinowi Korzeniowskiemu** w Gdyni, — **Brunonowi Kotuli** w Cieszynie, — **Janowi Kowalczykowi** w Gdyni, — **Kazimierzowi Łanieckiemu** w Gdyni, — **Wacławowi Majorkowskiemu** w Gdyni, — **Tadeuszowi Makaremu** w Bielsku województwa śląskiego, — **Ryszardowi Porębskiemu** w Bielsku województwa śląskiego, — **Józefowi Resmanowi** w Redzie powiatu morskiego, — dr **Tadeuszowi Rzepeckiemu** w Gdyni, — inż. **Fryderykowi Ruppowi** w Orłowie powiatu morskiego, — **Januszowi Rybałowskiemu** w Gdyni, — inż. **Albinowi Stańczykowi** w Gdyni, — **Waleremu Szucie** w Gdyni, — **Marcelemu Szydarowskiemu** w Orłowie powiatu morskiego, — **Janowi Tuskowi** w Gdyni, — **Janowi Waldenowi** w Bydgoszczy, — inż. **Marcelemu Józefowi Wardeckiemu** w Gdyni, — **Andrzejowi Widemu** w Katowicach, — **Stanisławowi Wilczyńskiemu** w Orłowie powiatu morskiego, — **Władysławowi Wiszniewskiemu** w Gdyni, — **Janowi Wołoszynowi** w Gdyni, — inż. **Władysławowi Zabrodzkiemu** w Gdyni, — **Januszowi Władysławowi Zawadzkiemu** w Gdyni, — **Stanisławowi Zimochowi** w Bydgoszczy, — **Marii Zupańskiej** w Gdyni;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Czesławowi Kuształowi** w Poznaniu, — **Ignacemu Niedbałowi** w Poznaniu, — **Zygmuntowi Wusakowi** w Gdyni;

za zasługi w służbie państwowej:

**Józefowi Celejewskiemu**, sekretarzowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Apolinaremu Chmielcowi**, komisarzowi Straży Więziennej w Równem, — **Józefowi Dziękałowskiemu**, sekretarzowi Sądu Grodzkiego w Częstochowie, — **Eugenii Dzwonkowskiej**, kierownicze Sekretariatu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Zofii Jawoyszowej**, podreferendarzowi w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Irenie Komornickiej**, kierownicze Sekretariatu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Eugeniuszowi Maszkiewiczowi**, rejestratorowi Sądu Grodzkiego w Jabłonie powiatu warszawskiego, — **Janowi Michałowskiemu**, starszemu rejestratorowi Sądu Grodzkiego w Mogielnicy województwa warszawskiego, — **Janowi Retmantowiczowi**, sekretarzowi Sądu Grodzkiego w Nasielsku województwa warszawskiego, — **Elżbiecie Józefie Szturmowej**, starszemu rejestratorowi w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Janowi Wielkopolanowi**, starszemu rejestratorowi Sądu Grodzkiego w Częstochowie, — **Marianowi Woszczalskiemu**, sekretarzowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Stefanii Zielińskiej**, sekretarzowi w Ministerstwie Sprawiedliwości;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Wacławowi Janowi Fedorowiczowi** w Gdyni;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Mieczysławowi Malinowskiemu** w Poznaniu;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Feliksowi Rajdzie** w Bielsku województwa śląskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

**Józefowi Dańcowi**, starszemu strażnikowi więziennemu w Wiśniczu województwa krakowskiego, — **Wojciechowi Flakowi**, kierownikowi warsztatów tkackich w szkole więziennej w Wiśniczu województwa krakowskiego, — **Franciszkowi Liwanowskiemu**, woźnemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Józefowi Mikołajczykowi**, starszemu strażnikowi więziennemu w Myślenicach województwa krakowskiego, — **Jerzemu Ostrowskiemu**, starszemu strażnikowi więziennemu we Wrzesznie województwa poznańskiego, — **Ludwikowi Sadlikowi**, starszemu strażnikowi więziennemu w Wadowicach województwa krakowskiego, — **Michałowi Smosznie**, starszemu strażnikowi więziennemu w Gorlicach województwa krakowskiego, — **Janowi Wawszczakowi**, przodownikowi straży więziennej w Jaśle województwa krakowskiego, — **Aleksandrowi Wilkowi**, starszemu strażnikowi więziennemu w Nowym Sączu, — **Antoniemu Zemojdzie**, woźnemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Warszawa, dnia 15 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

539.

#### OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 października 1938 r.

w sprawie kwoty emisji monet srebrnych, niklowych i brązowych.

Podaje się do publicznej wiadomości, że na podstawie art. 6 i 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 października 1927 r. o stabilizacji złotego (Dz. U. R. P. Nr 88, poz. 790), w myśl osiągniętego porozumienia z Bankiem Polskim, kwota emisji monet srebrnych, niklowych i brązowych została z dniem 18 października 1938 r. ustalona na zł 490.000.000.

Minister Skarbu:

(—) *E. Kwiatkowski.*

#### DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

#### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj w obecności P. Marszałka Smięgłego-Rydzia P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Stawoja Składkowskiego i P. Wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj p. Piotra Sobczyka, prezesa Związku Iz i Organizacji Rolniczych.

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Pana Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych na uroczystościach pogrzebowych ś. p. Beliny Prażmowskiego w dniu 20.X. rb. w Krakowie reprezentować będzie Pan Inspektor Armii gen. broni Sosnkowski Kazimierz. Pana Ministra Spraw Wojskowych i wojsko reprezentować będzie pierwszy Wiceminister Spraw Wojskowych gen. bryg. Głuchowski Janusz.

#### Z Prezydium Rady Ministrów.

W niedzielę dnia 23 bm. o godz. 15-ej P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Stawoj Składkowski, kandydujący na posła z 20 Okręgu Wyborczego, będzie przemawiał w Turku (wojew. poznańskie) w auli gmachu Przystosowania Wojskowego i Wychowania Fizycznego.

Przemówienie P. Premiera będzie transmitowane przez wszystkie rozgłoszenie Polskiego Radia.

W środę, dn. 19 bm., odbyło się pod przewodnictwem P. Wicepremiera E. Kwiatkowskiego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów, poświęcone omówieniu sytuacji na rynku pracy oraz zagadnieniom gospodarczym Śląska Zaolzańskiego.

Sprawozdanie z działalności Funduszu Pracy w r. 1938 w zakresie zatrudnienia złożył P. Minister Opieki Społecznej, podkreślając m. in., że w październiku rb. liczba zarejestrowanych bezrobotnych w urzędach pośrednictwa pracy, wynosząca 210.000 osób, jest niższa o 40.000 w porównaniu z rokiem ubiegłym. W stosunku do bezrobotnych, zarejestrowanych na początku tegorocznego sezonu robót, liczba ta zmniejszyła się o blisko 347.000. Stan zatrudnienia w średnim i wielkim przemyśle, tj. w zakładach, zatrudniających ponad 20 robotników, w rb. w dalszym ciągu wzrastał, osiągając w lipcu cyfrę 837.000 robotników. Zatrudnienie na robotach publicznych osiągnęło w dn. 1 października cyfrę 247.000. Rezultat ten został osiągnięty m. in. wskutek tego, że preliminowana początkowo w rb. na akcję zatrudnienia z Funduszu Pracy kwota 60 milionów złotych zwiększona została w toku prowadzonej akcji do 95 milionów zł, co stanowi poważną pozycję w ogólnej kwocie wydatków Państwa na inwestycje i akcję zatrudnienia.

Następnie P. Minister Komunikacji złożył sprawozdanie z organizacji robót przy pomocy robotników zamiejscowych. Dzięki tej akcji około 20.000 robotników zdołano przerzucić z poważniejszych ośrodków bezrobocia do miejscowości, gdzie prowadzi się prace inwestycyjne.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji nad sprawozdaniami Komitet Ekonomiczny postanowił przedłużyć tegoroczną akcję zatrudnienia możliwie do końca roku, przyjął do wiadomości zasady akcji pomocy zimowej dla bezrobotnych i ustalił zasady przygotowania akcji zatrudnienia na wiosnę 1939 r.

W dalszym ciągu posiedzenia P. Minister Przemysłu i Handlu przedstawił referat o przemyśle na przejeździe przez Polskę Śląsku Zaolzańskim oraz omówił zagadnienia przemysłu węglowego i hutniczego na tym terenie.

Wreszcie Komitet Ekonomiczny załatwił szereg spraw bieżących.

—oOo—

#### Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych

W dniu 19 bm. wyjechał do Budapesztu dyrektor gabinetu Ministra Spraw Zagranicznych p. Michał Łubieński.

Poseł Sidor został w dniu wczorajszym dwukrotnie przyjęty przez Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. Jana Szembekę, z którym odbył rozmowę. Wieczorem był podejmowany przez Podsekretarza Stanu obiadem w ścisłym gronie.

—oOo—

#### Z Ministerstwa W. R. i O. P.

W dniu wczorajszym P. Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech Świętosławski przybył o godz. 8-ej rano do kuratorium Okręgu Szkolnego Pomorskiego, gdzie powitany został przez p. kuratora dr Ryniewicza. W sali konferencyjnej przedstawili się następnie P. Ministrowi naczelnicy wydziałów, wizytatorzy i inspektorzy szkolni z terenu Pomorza.

O godz. 9-ej P. Minister Świętosławski w towarzystwie naczelników wydziałów Ministerstwa W. R. i O. P. pp. dr Pollaka i Stetkiewicza udał się na dziedziniec szkoły powszechnej Nr 1, gdzie ustawili się delegacje wszystkich szkół toruńskich ze sztandarami, organizacje szkolne P. C. K. oraz harcerze.

Jedna z uczenic wręczyła P. Ministrowi bukiet kwiatów, a w imieniu harcerzy powitał P. Ministra uczeń Nowak.

Następnie w auli szkoły rozpoczęły się obrady wewnętrzne 3-dniowego zjazdu inspektorów szkół powszechnych z całego Pomorza przy udziałzie